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Co zajímavého jsme si pro vás v tomto čísle připravili: 

• Slovo redakce 

• Úvod školního roku (adaptační kurz) 

• Evropský den jazyků 

• Halloween 

• Výročí školy 

• Školní parlament 

• Den v obleku 

• Mladí vědci 

• Týden dobrých skutků 

• Vysazení památné lípy 

• Malta 

• Život školní družiny 
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Milé žačky, milí žáci a další čtenáři!  
 

Je tu nový školní rok a s ním i první číslo již třináctého ročníku našeho školního časopisu 

Roudnická „Jednička“.  

 

Nelenili jsme a snažili jsme se pro vás opět připravit to nejlepší počtení, které jsme mohli.  

Covid je snad už nadobro z našeho i školního života pryč, a tak se mohla uskutečnit řada 

velmi zajímavých aktivit, které bychom si s vámi v tomto díle chtěli připomenout. 

 

HLEDÁ SE 

Jestliže je mezi našimi čtenáři nějaký nadějný mladý redaktor, fotograf či grafik, který by se 

chtěl připojit k naší malé redakci, dveře máme otevřené! Mnoho členů redakce opustilo naši 

školu za svým dalším studiem, a tak bychom uvítali pár nových členů. Hledáme někoho, kdo 

bude pro časopis pracovat s radostí, a zároveň někoho, kdo se nebojí spolupracovat 

s dalšími.  

 
PODĚKOVÁNÍ 

Chtěli bychom zde také podpořit školní parlament, který  má na starosti Mgr. Vojtěch Zeman. 

Školní parlament pro nás vymýšlí zábavné aktivity a tematické dny, díky kterým jsou naše 

školní dny veselejší. Děkujeme a  přejeme mnoho super nápadů!

 
Hezké počtení a úspěšné druhé pololetí,  

                                                           přeje redakce 

 

Úvodní slovo naší redakce 
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žáci 6. ročníků 

 

 

 

 

Nový školní rok je tady! 
A s ním i 66 prvňáčků a adaptační kurzy 6.ročníků. 

Ve čtvrtek 1. září 2023 jsme na naší škole uvítali 66 

nových žáků, kterým se na tváři objevil hned první 

den veliký úsměv. 

Na žáčky čekaly krásně vyzdobené třídy, sluníčkové 

medaile a také pamětní listy, které dětem budou 

tento slavnostní den připomínat.    

 

Další nové tváře jsme přivítali také 

v 6.ročnících.  

Jelikož se  někteří žáci mezi sebou neznali 

a zároveň neznali ani své třídní učitelky, 

rozhodlo se, že žáci vyjedou na tzv. 

adaptační kurz.  

Kdo by se ptal, co to ten adaptační kurz 

je, odpověď je snadná – je to 

soustředění, kde se žáci snaží trochu více 

poznat. 😊  

  6. září jsme sedli na vlak do Opárna, kde nás čekalo mnoho zajímavých aktivit, ale hlavně 

– spaní v chatičkách! Už na dlouhé cestě z vlaku jsme věděli, že se nám výlet bude líbit. 

Společně jsme vyrazili například na výlet na horu Lovoš, který byl náročnější, ale moc fajn, 

protože jsme se dozvěděli něco i o přírodě a o tom, jak se v ní správně chovat. V kempu 

jsme si zahráli fotbálek a také jsme si zazpívali u táboráku. Celé tři dny nám utekly a my 

už se nemohli dočkat wi-fi. 
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European day of languages 
Evropský den jazyků se každoročně koná 

26.9. a na naší škole ho většinou trávíme 

formou projektového dne se spoustou 

různých aktivit. Ani letos tomu nebylo 

jinak. Tento rok si pro nás vyučující 

společně se žáky 9. ročníků připravili 20 

úkolů. My ostatní, tedy žáci 6. – 8. ročníků, 

jsme se rozdělili do skupin podle našich 

dovedností a následně jsme společně 

procházeli jednotlivými stanovišti.  

Připravené úkoly otestovaly naše znalosti 

cizích kultur, také jsme si mohli něco 

vytvořit, zasportovat, ale hlavně jsme 

trénovali naši mysl ve vědomostních 

soutěžích. A taky jsme viděli vystoupení 

typického maorského tance Hakka. 

                                                             redakce 
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Dne 1.11.2022 se na naší škole konala akce 

Halloween, kterou organizoval školní 

parlament, konkrétně zástupci tříd 

9. ročníků. Na výpomoc jim dorazili jejich 

spolužáci ve strašidelných kostýmech. 

Koncem vyučování jsme se všichni sešli a 

začali jsme chystat v prvním patře a 

šatnách školy ,,strašidelnou stezku“. 

K osvětlení jsme použili svíčky, aby bylo 

trochu vidět a abychom v návštěvnících 

vyvolali pocit napětí a strachu. Aby toho 

nebylo málo, tak jsme naplnili několik pytlů 

plastovými lahvemi, abychom vytvořili iluze 

mrtvol. Všude po skříňkách byly nastříkané 

nápisy a vzkazy a uprostřed šatny visela 

panenka postříkaná umělou krví.  

Do příprav a pozdějšího strašení se zapojili 

všichni žáci naší třídy (9.C) a i několik žáků 

9.A a 9.B. Čekali jsme, že nás a celou akci 

návštěvníci nebudou brát vážně, ale opak 

byl pravdou. Byli jsme velice překvapeni, 

kolik dětí s rodiči nebo kamarády dorazilo. 

 

I když v posledních chvílích před 

zahájením akce jsme byli všichni 

nervózní a vypadalo to, že se situace 

ujímá panika, vše nakonec dopadlo 

skvěle. Vzájemná domluva a spolupráce 

byly v těchto chvílích asi nejdůležitější. 

Konečná výzdoba i kostýmy některých 

z nás byly úžasné.  

Tuto akci bychom rádi uzavřeli jako 

velmi zdařilou. Myslíme si, že pro 

mnoho dětí z nižších ročníků byla tato 

akce skutečně plná napětí a bázlivosti, 

jak tomu na Halloween má být. Pro ty 

starší to bylo minimálně zpestření jindy 

klidného večera. 

Tímto chceme poděkovat hlavně všem 

učitelům, rodičům a žákům, kteří se buď 

podíleli na organizaci, nebo byli hosty. 

Stali se tak součástí našeho projektu, 

který doufáme se stane tradicí i 

v příštích letech. 

                                                              Žáci 

9.C 

Halloween 
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„Bylo to mega strašidelný!“ 

 

„Bála jsem se.“ 

 

„Bylo to BOŽÍ!“ 
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  110 let školy 
Dne 11. listopadu proběhla oslava 110 let 

výročí založení naší školy. Při této 

příležitosti jsme si pro návštěvníky připravili 

badatelské dílny, historickou výstavu naší 

školy a další aktivity. Návštěvníci při 

odchodu dostali dáreček v podobě knižní 

záložky a perníčku. Celá tato akce začala v 

malé tělocvičně zpěvem dětského sboru 

pod vedením manželů Zrzavých. Po úvodní 

řeči ředitelky Mgr. Olgy Maťákové nastal čas 

na vzpomínkový rozhovor s bývalou 

učitelkou a zástupkyní ředitele Mgr. 

Renatou Gottfriedovou, která na škole 

pracovala od roku 1963.  

V závěru pan starosta Ing. František 

Padělek a paní ředitelka Mgr. Olga 

Maťáková popřáli naší škole mnoho 

dalších skvělých let plných úspěchů. 

Následně si hosté mohli projít výstavu 

fotografií a historických dokumentů a také 

navštívit badatelské dílny. V dílnách si 

návštěvníci mohli zkusit například psaní 

perem či brkem, malování na kameny, 

vyrobit si anděla nebo si zajít do 

badatelské laboratoře na pokus s 

cukrovou duhou. Do příprav na tuto akci 

se zapojila celá škola. 

                                      Karolína Víchová, 8.B                                                                                                                                                              
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Dětský školní parlament organizuje akce pro 

školu, ale i pro veřejnost a jinak tomu nebylo 

ani v prvním pololetí školního roku 

2022/2023. 

V září se konaly dvě schůze, první se odehrála 

ihned po začátku školního roku a druhá byla 

neformální, jednalo se totiž o přespání ve 

škole, kde byly mimo jiné vytyčeny naše cíle 

pro říjen. Parlament v ten večer ještě zabalil 

a připravil k odevzdání hygienické potřeby, 

plyšáky a další věci, které se na jaře sbíraly 

pro Ukrajinu. 

V říjnu se ve škole konala akce Halloween, 

která byla připravena školním parlamentem. 

Po dobu výuky žáci měli kostýmy, které z 

domova přinesli, zapojili se dokonce i učitelé. 

Večer připravily deváté ročníky akci s názvem 

Strašidelná škola, akce byla pro mladší děti, 

ale i pro jejich rodiče nebo prarodiče. Ten 

večer měl opravdu mimořádný úspěch, přišlo 

dokonce 250 lidí a ohlasy byly skvělé. V 

prostorách šatny byla vytvořena výzdoba, 

deváťáci se převlékli do kostýmů a následně 

strašili návštěvníky. Přišli i učitelé se svými 

dětmi. Po skončení se vše uklidilo a s 

ředitelkou školy se všichni organizátoři v 

kostýmech vyfotili. Další den, tedy 1. 

listopadu se konala schůze Dětského školního 

parlamentu, kde se vše zhodnotilo. 

Další netradiční den v listopadu se jmenoval 

Den ve společenském oblečení. Žáci, učitelé 

a další zaměstnanci školy přišli v ten den ve 

společenském oblečení. Nechybělo focení, 

ale také vyžadované chování, které se váže k 

tomuto oblečení. 

Poslední akcí před vánočními prázdninami byl 

projektový den na téma Vánoce. Žáci se 

neučili, ale užívali se vánoční atmosféru. 

Dostávali a také rozdávali dárky svým 

spolužákům nebo učitelům. Každá třída měla 

svůj program.  

 

Někdo poslouchal koledy, jiné třídy si do 

školy přinesly cukroví. Také se točilo video na 

školní web o tomto projektovém dni. 

Po vánočních prázdninách se na počest  

110. výročí založení školy konala slavnostní 

výsadba lípy na školním pozemku. Na tuto 

netradiční akci přijeli místostarostové města 

Roudnice nad Labem. Zástupci všech tříd si 

připravili krátké přání lípě a škole, které 

následně přečetli, a poté symbolicky přihodili 

lípě zeminu. 

Akcí konaných Dětským školním 

parlamentem bylo v prvním pololetí opravdu 

dost, v druhém pololetí tomu nebude jinak. 

Jsem moc rád, že máme tu možnost se 

podílet na pozitivních aktivitách školy. 

Zlepšujeme atmosféru ve škole, ale jsme také 

v kontaktu s vedením města. Je to pro nás 

důležitá aktivita, scházíme se každý měsíc 

minimálně jednou a plánujeme akce, kterými 

potěšíme a i pomůžeme. Těší mě, že se na 

všem domluvíme a jsem rád, že dokážeme 

všechny plánované akce zorganizovat. 

Předseda Dětského školního parlamentu,  

Jan Chabada, třída 9.B 

 

Práce školního parlamentu 
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Dne 5. 12. 2022 byla třída 8.B. v 

doprovodu paní ředitelky Olgy Maťákové 

na gymnáziu za účelem provedení 

laboratorní práce při hodině přírodopisu. 

Třída se rozdělila na dvě skupiny. První 

skupina používala laboratoř ke zkoumání 

buňky dutiny ústní. Třídě pomáhali 

studenti 1. A. vyššího gymnázia. Žákům 8.B 

se velmi líbily laboratorní pláště, které jim 

byly propůjčeny. Mezi tím druhá skupina 

společně s paní ředitelkou nacvičovala 

první pomoc při zlomenině nohy a ruky. 

Jsme rádi, že gymnázium nás nechalo 

použít jejich laboratoře, jejich pomůcky a 

oceňujeme i pomoc tamních studentů. 

Vážíme si spolupráce a těšíme se, že v ní 

budeme pokračovat. 

Zuzana Tichá a Kateřina Birčáková, 8.B 

 



Školní časopis  - šk. rok 2022/2023 

 

  
Stránka 11 

 
  

 

 

 

  

Dne 31. 1. 2023 se na základní škole Karla 

Jeřábka odehrála akce „Lípa“, která je jistě 

hodna pozornosti. 

Protože naše škola již 110 let nechává 

vzkvétat mladé a nadějné bytosti, rozhodli 

jsme se, že vysadíme v jejím areálu 

památnou lípu. Náš národní strom tak 

bude vzkvétat společně se školou i jejími 

žáky. 

Jak celá akce probíhala, bych ráda shrnula 

v následujících pár řádcích. 

Než začala třetí vyučovací hodina, vše už 

bylo připraveno. Za doprovodu houslisty 

Jakuba Hejhala se třídy pomalu 

shromažďovaly v místě dění. Každý z nás 

krásně viděl na onu slavnou lípu. Situaci 

uvedla paní ředitelka Mgr. Olga Maťáková 

a následně předala slovo významným 

hostům této slavnosti.  

 

K těm patřili místostarostové Mgr. Jiří 

Řezníček a Ing. Richard Červený, dále pak 

Ing. Vladimír Drož a Milena Nováková z 

odboru životního prostředí. Každý z nich 

pak přihodil lopatou zeminu ke kořenům 

naší oslavenkyně. Poté nastala chvíle pro 

nás, pro žáky. Zástupci pronesli ve jménu 

svých tříd přání a několik vlídných slov, 

aby naše lípa jen prosperovala. Přání 

ztvárněná v podobě srdcových listů žáci 

hodili do pamětní schránky. I oni se 

chopili lopat a symbolicky přihodili 

zeminu.                              

Celá akce byla ukončena, obdobně tak 

jako začala, hrou na housle. Tentokrát 

nám pan Jakub Hejhal zahrál naši státní 

hymnu. Následoval už jen velmi silný 

potlesk všem, kteří se na této slavnosti 

podíleli. Už teď se těšíme, až se naše lípa 

zazelená. 

Zuzana Mašková, žákyně 9.C 

Vysazení památné lípy 
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V týdnu od 20. února do 27. února 2023 

probíhal na naší škole „Týden dobrých 

skutků“. Školní parlament navrhl, aby si žáci 

tajně vylosovali některého ze svých 

spolužáků, kterému pak v těchto dnech 

rozdávali radost. 

V rámci celé akce se tak děti učily nezištně a 

dobrovolně dělat dobré skutky. „Ani ten 

nejmenší projev laskavosti není nikdy 

zbytečný,“ řekl kdysi bajkař Ezop. 

 

Týden se nám vydařil. Zapojilo se mnoho 

žáků, ale i zaměstnanců školy. Na 

chodbách jsme viděli více usměvavých 

tváří. Jsme přesvědčeni, že laskavost jako 

lidskou vlastnost lze nadále rozvíjet a 

zapojovat do každodenního života. Je 

krásné dělat dobro a šířit kolem sebe 

radost. Potvrdilo se nám, že laskavost 

pomáhá zlepšovat spolupráci, vztahy i 

náladu v kolektivu. 

Svět je hezčí, když si pomáháme. 

Mgr. Nikola Černostová 

 

Týden dobrých skutků 
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  Malta 
Dovolte mi se zde ještě vrátit k letním 

prázdninám roku 2022. Nejen, že se 

poctivě vzdělávají žáci během školního 

roku, ale u nás ve škole je to tak, že se 

vzdělávají i pedagogové – a to dokonce ve 

svém volném čase! 

Během letních prázdnin mělo 8 z nás 

(vašich učitelů) možnost vyjet zdokonalit 

svou angličtinu na Maltu. Jestli vám to 

připadá bláznivé, tak bláznivé to opravdu 

bylo!  

Dobrodružství, na které budeme všichni 

vzpomínat. Bydlení ve sdílených 

studentských apartmánech, studium 

jazyka s dalšími lidmi z celého světa a 

hlavně (!) bláznivá povaha Maltézanů s 

jejich autobusovou dopravou. 

Každý z nás měl kurz takový, aby co nejvíce 

vylepšil své dovednosti.  Myslím, že za nás 

všechny mohu napsat, že jsme si to všichni 

užili. Naučili nebo alespoň procvičili jsme si 

mnoho anglických slovíček, frází i 

gramatických jevů. No a v neposlední řadě 

jsme se všichni hezky rozpovídali, protože i 

k tomu, abychom si mohli objednat něco 

k večeři, jsme museli použít anglického 

jazyka. Také jsme našli nové přátele – já 

například Lauru z Venezuely nebo 

Stephanii z Německa. 

Naší škole moc děkujeme, že nám tuto 

příležitost umožnila! 

B. Kolorosová 
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Život školní družiny 

A co hezkého zažívají děti ve školní družině?  

Když bychom chtěli mluvit i o jiných věcech, než jsou klasické činnosti jako hraní si, povídaní si 

s kamarády a vymýšlení lumpáren, událo se za první pololetí v družině několik zajímavých akcí… 

 

Pipi Punčochatá 

Noc duchů 

Afričani 

Karneval 

Vánoční čas s rodiči 

Charitativní malování kamínků 


